


Odağımızda Yaşam Hakkının 
Olduğu Bir Yılın Ardından...

Geçtiğimiz yıl, Türkiye’de Hayvan Hakları Mücadelesi için zorlu bir yıl oldu. 
Kamuoyunda Katliam Yasası olarak bilinen ve sokakta yaşayan  hayvanların 
sokaklardan toplanarak barınaklara kapatılmalarını, belirli koşullar altında 
öldürülmelerini içeren Hayvanları Koruma Kanunu’nda yapılan değişiklikler 
hayvan hakları alanında büyük bir gerileme yaşanmasına sebep oldu.

Özellikle ana akım medyada hayvanlara yönelik nefret söylemlerinin giderek 
güçlendiği, yanlış veya eksik bilgi içeren haberlerle halkın hayvanlara karşı 
karşıya getirildiği ve ülkenin dört bir yanından hayvan kıyımı haberleri aldığımız 
bir süreç yaşadık, yaşamaya devam ediyoruz.

Ancak yaşanan olumsuzluklara rağmen hayvan hakları örgütleri, baroların 
hayvan hakları komisyonları, yerel hayvan hakları aktivistleri ve vegan aktivistler 
ile dayanışma içinde olduğumuz bir yıl geçirdik. Hayvanların yaşam hakkını 
korumak ve veganların temel haklarını sağlamak için dayanışma ve destek 
ağımızı büyüterek birlikte mücadele ettik.

Vegan Derneği Türkiye (TVD) ekibi adına, yaşam hakkı için mücadele eden 
herkese teşekkür ederiz. 

Yaşanan zorluklara karşın türler arası eşitlik ve adaleti sağlamak için hak 
mücadelemize devam edeceğiz.

- Vegan Derneği Türkiye
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Av İhalesine Karşı Açtığımız 11 Davadan 3. Dava Görüldü

Adıyaman’da 24.10.2023 tarihinde gerçekleştirilen ve 7 yaban 
yaban keçisinin avlanmasına ilişkin olarak düzenlenen ihaleye 
yönelik açtığımız iptal davasının duruşması Ocak ayında Adıyaman 
2. İdare Mahkemesinde görüldü. Av ihalelerşin yasaklanması 
için yürütülen hukuki mücadelede davaların bölgeler özelinde 
açılması gerekliliği sebebiyle dava süreçleri bütün bir yıla yayıldı.

Vegan Gıda Yönetmeliğinin Hazırlanması İçin 
Ankara’da Komisyon Görüşmelerine Katıldık

Vegan Peynir Yasakları olarak da bilinen vegan ürünlerin 
etiketlendirmesine ilişkin sorunların çözülmesi için 2022 
yılından beri sürdürdüğümüz mücadeleyi Ocak 2024’te 
Bakanlık seviyesine taşıdık.

Vegan Derneği olarak komisyonda hem vegan 
tüketicileri hem de vegan üreticileri temsil etmek 
üzere görev aldık. Komisyon toplantıları süresince hak 
mücadelesi için Ankara’da Tarım ve Orman Bakanlığı 
ile görüşmelerimizi sürdürdük.

Bir parçası olduğumuz komisyonun çalışmaları sonucu,  
Türk Gıda Kodeksi Gıda Etiketleme ve Tüketicileri 
Bilgilendirme Yönetmeliği Kılavuzu’nda Vegan/
Vejetaryen İfadelerinin Kullanımı başlığı altında ilk kez 
vegan ürünlerin etiketlendirilmesine dair düzenlemeler 
26 Kasım 2024 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanarak 
yürürlüğe girdi.



Sütaş, sütünü kullandığı ineklerin 
çayırlarda özgürce dolaşan, her biri 
mutlu ve iyi bakılan inekler olduğunu 
vaadetmekte ve bu vaat üzerinden, 
tüketicilere kendi ürünlerini satın 
almaya teşvik etmektedir. Bu durum 
hem gerçeğe aykırıdır hem de 
tüketicilerin satın almış oldukları 
ve tükettikleri ürünlerin nasıl ve ne 
şekilde üretildiği konusunda aldatıcı 
kanı oluşturma gayesi taşımaktadır.

Bu sebeple tüketicinin, hayvanlara 
nasıl davranıldığı ve bu süreçte 
hayvanların neler yaşadığı ile ilgili, 
doğru bilgiye erişim hakkının 
sunulması için başvuru yaptık. 

“Çiftlikten Sofralara Sütaş’ın 
Harika Dünyası” Sosyal Medya 
Reklamının Yayından Kaldırılması 
İçin Ticaret Bakanlığı Reklam Kurulu 
Başkanlığı’na Başvuruda Bulunduk

Yaklaşık bir yıl sonra Ocak 2025’te, Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi 
Genel Müdürlğü, Tüketcinin Korunması Kanunun 61. Maddesine aykırılık 
olmadığı gerekçesi ile reklamın incelemeye alınmayacağına karar verdi. Genel 
Müdürlüğün objetif olmadığına inandığımız ve süt endüstrisi gerçeklerinin 
kamuyoundan gizlenmeye devam etmesinde sakınca görülmeyen bu karar 
sebebiyle işlemin iptali için İdari Mahkemesi’ne dava açtık.
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Bir Önceki Yıl Açılan Av Davaları Görülmeye Devam Etti

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından Adana’da 23.10.2023 
tarihinde düzenlenen ve 31.03.2024 tarihine kadar sürecek 
olan, 65 yaban keçisinin avını konu alan “Yaban Keçisi (Teke) 
Acente Kotaları 7. Bölge Müdürlüğü 2023-2024 Av Yılı Av 
Turizmi” ihalesinin yürütmesinin durdurulması ve iptali talepli 
olarak açtığımız davanın duruşması Şubat ayında Adana 3. 
İdare Mahkemesinde görüldü.

Politikaya Katılım Konusunda Artık Daha Güçlüyüz

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği’nin düzenlediği 
İstanbul Katılım Hakkı Eğitimi’ne dernek olarak katılarak 
politik süreçlere nasıl daha etkin bir şekilde katılım 
sağlayabileceğimiz üzerine fikir yürüttük. Bu eğitim 
aracılığıyla aktivizmimizi büyütme yönünde önemli bir 
adımın  ve sivil toplum ağının bir parçası olduk.
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Bitki Bazlı Beslenme ve Sağlık İçin Türkçe Çeviriye Başladık

Plant-Based Health Professionals UK tarafından hazırlanan, 
bitkisel beslenme ve sağlık ilişkisine odaklanan bilgi notlarını 
sağlık alanında Türkçe kaynağa erişimi kolaylaştırmak adına 
Türkçeye çevirmeye ve yayınlamaya başladık.

Erzincan’da Av İhalesinin İptaline Yönelik Davayı Kazandık

Erzincan’da 7 yaban keçisi 1 çengel boynuzlu dağ keçisinin 
avlanmasını konu alan ihalenin yürütmesinin durdurulması 
ve iptali için açtığımız davada mahkeme av ihalesinin hukuka 
uygun olmadığı gerekçesiyle iptaline karar verdi.

Orman Haftası Kapsamında Atatürk Kent Ormanı’ndaydık

Atatürk Kent Ormanı Gönüllüleri’nin düzenlediği etkinliğin doğa 
için veganizmin öneminden bahsettiğimiz atölye ile bir parçası 
olduk,  katılımcılar ile vegan yasaklı kelimeler oyunumuzu oynadık.
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Veganizmi Erişileiblir Kılmak İçin Çalışmaya Başladık

Türk İşaret Dili Genç Çevirmenler Platformu ile ortak 
olarak gerçekleştirdiğimiz online çalışma ili veganizmi 
herkes için erişilebilir kıldığımız ve Türk İşaret Dili’nin 
veganize edilmesi, türcü ifadelerden arındırılması 
için gerçekleştirdiğimiz çalışmaları  Kasım 2024’te 
7.Uluslararası İstanbul Vegfest’te düzenlediğimiz atölyeye 
taşıdık.

Öznelerle birlikte çalışmaya ve veganizmi herkes için 
erişilebilir kılmaya devam ediyoruz.
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Aralık 2023’te, sosyal medyada Katliam Yasası olarak da 
bilinen, sokaktaki hayvanların toplatılmalarını ve belirli 
koşullar altında öldürülmelerini içeren Hayvanları Koruma 
Kanunu’nda değişiklik yapılmasını öngören taslağa 
karşı Türkiye’deki hak savunucuları olarak bir çatı altında 
birleşmiştik. Yasa taslağının meclis gündemine taşınması ile 
birlikte ortak çağrı Beşiktaş’ta nöbetler gerçekleştirildi.

Dernek olarak sosyal medyada bilinçlendirme kampanyalarına 
başladığımız bu süreçte 4 milyonun üzerinde etkileşim alarak 
kamuoyuna, ana akım medyaya yaşam hakkı için seslendik.

Çeşitli hayvan hakları örgütlerinin yaşam hakkı için bir araya 
geldiği Haziran ve Eylül ayında gerçekleşen, Türkiye katılımlı 
eylemlerde yer aldık. Politikacılara, kamuoyuna ve medyaya 
seslenerek yaşam hakkının dokunulmazlığını vurguladık.



Yaşam Hakkı İçin Nevşin Mengü ile Canlı Yayındaydık

Vegan Derneği olarak, Nevşin Mengü ‘nün Youtube 
üzerinden gerçekleşen  22 Mayıs 2024  tarihli Bugün Ne 
Oldu? Canlı Yayınına konuk olarak Katliam Yasası ile ilgili 
detayları ve yaşam hakkı savunucularının yasa değişikliğne 
ilişkin çekincelerini anlattık.

Canlı yayında bir kez daha sokakta yaşayan hayvanların 
popülasyon kontrolü için etik ve bilimsel tek yöntem olan 
kısırlaştır, aşılat ve yerinde yaşat yaklaşımının öneminden 
bahsettik, yetkilileri etik ve bilimsel olan yolu uygulamaya 
davet ettik.
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Bakanlıklarla Temas İçin Bir Kez Daha Ankara’daydık

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından Dünya Gıda Güvenliği 
Günü dolayısıyla 07 Haziran’da düzenlenen toplantıya resmi davet 
üzerine katılım gösterdik. Ankara’da Bakan Yardımcısı ile görüşme 
gerçekleştirdik.

Yaban Hayatının Aleyhine Verilen Kararlar Karşısında Anayasa 
Mahkemesi’ne Başvurduk

2022-2023 av sezonundan başlayarak Bakanlık tarafından oluşturulan 
Bilim Kurulu’nun söz konusu av işlemlerini bilimsel olarak uygun 
bulduğuna dair bir rapor sunulması sebebiyle, her ne kadar bu rapor 
bilimsel veya hukuki olarak hiçbir yenilik içermemesine rağmen, 
önceki yıllarda davaları kabul ederek ihaleleri iptal eden Danıştay 
13. Dairesi, başka hiçbir gerekçeye dayanmaksızın ihalelerin hukuka 
uygun olduğuna karar vererek davalarımızı reddetmişti.

Konya’da ve Karaman’da yaban keçileri ile Anadolu yaban koyunu 
hakkında verilen ihale konusu avcılığın devamına dair karar üzerinden 
bu hukuksuzluğu Anayasa Mahkemesine taşıdık..

Bitki Bazlı Manifesto’yu Türkçeye Çevirdik

Avrupa Vejetaryenler Birliği tarafından hazırlanan ve 2024 
Avrupa Birliği Seçimleri sonrasında seçilecek yetkililerin bitki 
bazlıpolitikalar geliştirmesi amacıyla düzenlenen Bitki Bazlı 
Manifesto’yu Türkçeye çevirdik ve yerel politika yapıcılarına  yol 
gösterici olabilmesi amacıyla açık kaynak olarak paylaştık.
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Katliam Yasa Tasarısının Komisyona Gelmesi Üzerine 
Meclisteki Komisyona Katılmak Üzere Ankara’ya Gittik

5199 sayılı Hayvanları “Koruma” Kanunu’nda değişiklik 
öngören tasarının 2.komisyon toplantısı TBMM’de 
gerçekleşirken 3 ayrı vekil tarafından davetimiz olmasına, 
kapıda giriş listesinde adımız bulunmasına rağmen polis 
tarafından içeri alınmadık, öncesinde alınan arkadaşlarımız 
da sonrasında dışarı çıkarıldı. Komisyon görüşmelerine 
davetli olduğu halde alınmayan yaşam hakkı savunucuları 
olarak, ülkenin dört bir yanından gelen vatandaşlarla birlikte 
Ankara Anıtpark ve Kuğulu Park’taki barışçıl eylemlere 
katılarak birkez daha yaşam hakkı çağrımızı yineledik.

Yaşam hakkı İçin Milletvekillerine Seslendik

Halkın iradesini temsil etmekle yükümlü bir vekillere, 
toplumun vicdanı ile, kültürel ve inanç kodlarımız ile çelişen 
bu yasaya evet oyu vermememeleri  Katliam Yasasına karşı 
yaşam hakkının yanında olmaları ve  Avrupa’da uygulanmış 
ve başarısızlığı ortaya çıkmış olan sokaktaki hayvanların 
öldürülmesi yerine başarısı bilimsel verilerle kanıtlanmış 
olan kısırlaştır, aşılat, yerinde yaşat programından yana 
olmaları için milletvekillerine açık mektup ile seslendik.
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TVD Interviews Serisine Başladık

Çeşitli vegan meslek profesyonelleri ile veganizm ve hayvan 
hakları üzerine konuştuğumuz TVD Interviews serisinin ilkinde 
Dr. Melanie Joy ile karnızm ve karnist savunma mekanizmaları 
üzerine sohbet gerçekleştirdik.

Katliam Yasasının Resmi Gazete’de Yayınlanması 
Üzerine Bilinçlendirme Çalışmalarına Ağırlık Verdik

Katliam Yasası adıyla anılan 7527 sayılı  Hayvanları Koruma 
Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un Resmi 
Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girmesi üzerine 
kanunun getirdiği değişiklikler, bireylerin ve hayvanların 
hak kayıpları üzerine bireylerin aklında oluşabilecek soru 
işaretlerini gidermek üzere sosyal medya bilinçlendirme 
çalışmalarına ağırlık verdik.

Yasa değişikliğini takiben Kasım ayında yürürlüğe giren 
Hayvanların Korunması Hakkında Uygulama Yönetmeliği 
ile ilgili bilgilendirme çalışmalarımızı sürdürdük.

Yasa değişikliğinin Anayasa Mahkemesi’ne 
taşındığı Ağustos 2024 atarihinden beri kamuoyunu 
bilgilendirmeye, sosyal medyadan halka, resmi kurumlara 
ve yetkililere seslenmeye ve barışçıl eylemlere destek 
vermeye devam ettik.
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4 Bağlantıyı Görmek: Hayvanlara Yönelik Şiddet ile 
Kadın ve Çocuklara Yönelik Şiddet Arasındaki İlişki 
Raporunu Türkçeleştirdik

Yasa değişikliğini takiben ülke genelinde giderek 
artan sokak hayvanlarına şiddetin hayvanlara yönelik 
şiddetin meşrulaştırılması ile ilgili olmasının yanı sıra 
psikopatolojik bir mesele olduğundan hareketle 
hayvanlara yönelik şiddet ile psikopatoloji arasındaki 
ilişkiye veriler ışığında odaklanan National Link Coalition 
tarafından hazırlanmış raporu Türkçeye çevirerek açık bir 
şekilde herkesin erişime sunduk.
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Vegan aktivizme katkı sağlayan bireyleri, oluşumları ve 
ürünleri tanıtmak, vegan kültürünü daha da güçlendirmek 
ve üretim sektöründeki yenilikleri görünür kılmak için TVD 
Vegan Gelecek Ödülleri’nin ilkini düzenledik.

Türkiye’deki vegan topluluğa adaylarını açık sorduğumuz 
TVD Vegan Gelecek Ödülleri’nde her bir kategoride en çok 
oy alan adaylar yine halk oylamasına sunuldu, her kategoride 
en yüksek oyu alan adaylara ödülleri 7.Uluslararası İstanbul 
Vegfest sırasında düzenlenen ödül töreni ile takdim edildi.

Kategori Oylama Sonuçları
Yılın Vegan Gıda Ürünü Ödülü: Itz Nutz – Fermente Süzme Kaju 
Yılın Vegan Atıştırmalığı Ödülü: Züber – Noutos Nohut Cipsi
Yılın Vegan İçeceği Ödülü: Alpro – Bitter Çikolata & Badem
Yılın Vegan Kozmetik Ürünü Ödülü: Badecanlar – HaleJale’nin Yüz Serumu
Yılın V-Label Sertifikalı Ürünü: Metro Chef - Bitki Bazlı Lahmacun
Yılın Vegan Markası Ödülü: Badecanlar Şefkatli Kozmetik
Yılın Vegan İşletmesi Ödülü: Vegan Masa
Yılın Vegan Dostu Zincir Marketi Ödülü: Metro Türkiye
Yılın En Etkili Vegan Medya Figürü: Nevşin Mengü
Veganizme Destek Ödülü: Nevşin Mengü
Yılın En Etkili Vegan Sporcusu: Başak Demrirkol
Yılın Vegan Sosyal Medya İçerik Üreticisi: Ekin Özel Demir
Yılın Üniversite Vegan Kulübü: Boğaziçi Vegan
TVD Özel Ödülü: Tan Taşçı
TVD Özel Ödülü: Ömer Madra
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4 7.Uluslararası İstanbul VegFest’i Gerçekleştirdik

Vegan Derneği Türkiye olarak, V-Label’ın ana sponsorluğu ve 
Proveg International’ın altın sponsorluğunda Avrupa’nın en 
büyük vegan şehir festivali Uluslararası İstanbul VegFest’i 16 
Kasım’da İstanbul’un en merkezi noktalarından biri olan Haliç 
Kongre Merkezi’nde gerçekleştirdik. 

Türkiye’nin dört bir yanından gelen ziyaretçiler ve uluslararası 
misafirler, festivale yoğun ilgi gösterdi. Festivalde 49 vegan ürün 
standı, 14 sivil toplum kuruluşu ve üniversite kulübü, 19 değerli 
konuşmacı, dopdolu programıyla 10.000’i aşkın ziyaretçiye 
unutulmaz bir deneyim sunduk.

Festivalde bu yıl İsviçre merkezli uluslararası vegan ürün ve 
hizmet etiketi sivil toplum yapılanması V-Label’ın Türkiye’deki 
faaliyetlerine başlamasının 10.yılı dolayısıyla, Türkiye’de 10 yıldır 
V-Label ile çalışan firmalar ödüllendirildi ve vegan topluluğu 
güçlendirmek için ilkini düzenlediğimiz TVD Vegan Gelecek 
Ödülleri’nin ödül törenini de gerçekleştirdik.
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Vegan Akademi’nin 2024’teki Son Etkinliği Tıp Fakültesi 
Öğrencileri İçin Düzenlenen Veganizm ve Sağlık Atölyesi 
Oldu

Türk Tıp Öğrencileri Birliği (TURKMSIC) tarafından Ankara 
Yüksek İhtisas Üniversitesi’nde gerçekleştirilen 13. Ulusal 
İnsan Hakları ve Barış Kış Kampı’nda düzenlediğimiz Veganizm 
ve Sağlık atölyesinde veganizmin etik yönünü ve bitkisel 
beslenmenin insan sağlığına etkilerini Türkiye’nin dört bir 
yanından gelen tıp fakültesi öğrencileri konuştuk.



14.Hangi İnsan Hakları? Film Festivali  Forumuna Katıldık

14.Hangi İnsan Hakları? Film Festivali kapsamında, 16 Aralık’ta 
İstanbul’da Türkiye’de Hayvan Hakları - Katliam Yasasına Karşı 
Birlikte Mücadele başlığıyla düzenlenen geniş çaplı foruma 
katılarak 2024 yılında bütün hayvan hakları savunucularının 
gündeminde olan Katliam Yasası ve ilgili yönetmeliği üzerine 
konuştuk. 

Yılın Son Barınak Nöbeti İçin Ankara Mamak’taydık

Katliam Yasası’nın da etkisiyle 2024 yılında ne yazık ki pek 
çok barınakta hayvanların öldürüldüğüne, kötü şartlar altında 
bakıldıklarına ve şiddet olaylarına tanık olduk. Dernek olarak, 
sokakta yaşayan hayvanlara yöneltilen nefrete karşı dayanışmayı 
büyüttüğümüz ve barınak nöbetlerinde bulunduğumuz 2024 
yılının son barınak nöbetini Ankara’da Mamak Belediyesi Sokak 
Hayvanları Rehabilitasyon Merkezi Geçici Bakımevi önünde 
gerçekleştirdik.


